
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JC. od. pistol/_______№
Красногорское городское поселение

О внесении изменений в Постановление 
Администрации от 30.09.2020г. № 152 
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского 
поселения» на 2021 -2023 годы

В целях проведения своевременных и качественных работ по 
содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройству Красногорского городского поселения 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023годы и обеспечение 
надлежащего контроля за расходованием денежных средств, выделенных 
на данные цели

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения» на 2021- 
2023 годы согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения А.И. Рысина

Глава Красногорского 
городского поселения С. И. Уланов



Приложение 1 
Утверждено 

Постановлением администрации 
Красногорского городского поселения 

от «26» февраля 2021 г № 17 
Муниципальная программа

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения»

на 2021-2023 годы
1. Паспорт программы

Наименование программы Муниципальная программа «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройство Красногорского городского 
поселения»

Ответственный 
исполнитель программы

Администрация Красногорского городского поселения

Программно-целевые
инструменты

Муниципальная программа «Содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и благоустройство Красногорского городского 
поселения» на 2021-2023 годы

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Повышение безопасности участников дорожного 
движения, рост благоустройства и качества жизни 
населения городского поселения, поддержание в 
надлежащем состоянии и улучшение санитарно- 
эпидемиологического состояния и благоустроенности 
населения, в том числе:
- ремонт автодороги ул. Победы (ОБ) -  635 п.м ; пер. 
Шахтерский -  200 п.м.
- грейдирование проезжей части дорог -  96 км;
- подсыпка грунтовых дорог -  2 км;
- ямочный ремонт дорог -  150 м2;
- нанесение дорожной разметки -  11 км;
- ремонт и восстановление дорожных знаков -  10 шт

Основные задачи 
программы

Качественное содержание автомобильных дорог с 
инженерными сооружениями; улучшение транспортной 
инфраструктуры, обеспечение безопасности дорожного 
движения; развитие благоустройства Красногорского 
городского поселения

Сроки и этапы реализации 
программы

2021 -  2023 годы

Объемы и источники
финансирования
программы

Планируемый общий объем финансирования 
программы за счет всех источников 59 702 796,53 руб, 
в том числе:
2021 г .-21  571 804,00 руб.
2022г. -  18 606 383,99 руб.
2023г. -  19 524 608,54 руб. 
из них:
средства областного бюджета 27 339 796,12 руб., в том 
числе:
2021 г. -  9 810 208,59 руб.
2022г. -  8 826 231,99 руб.
2023г.- 8 703 355,54 руб.



средства местного бюджета 32 363 000,41 руб., в том 
числе:
2021 г, -  11 791 595,41 руб.
2022 г. -  9 780 152,00 руб.
2023 г. -  10 821 253,00 руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Реализация программы позволит повысить уровень 
благоустройства городского поселения, обеспечит 
безопасность дорожного движения, улучшит 
состояние автомобильных дорог в городском 
поселении, повысит эффективность использования 
средств, выделенных на дорожное хозяйство 
городского поселения и решение социальных проблем 
жителей муниципального образования.

2. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование Программы будет осуществляться за счет средств областного 
бюджета и средств местного бюджета Красногорского городского поселения.

Общий объем финансирования программы до 2023 года составляет 
59 702 796,53 рубля, без учета коэффициента инфляции, из них:

за счет средств областного бюджета 27 339 796,12 рубля, в том числе:
2021 г. -  9 810 208,59 руб.
2022 г . -  8 826 231,99 руб
2023 г. -  8 703 355,54 руб.

за счет средств местного бюджета 32 363 000,41 рубля, в том числе:
2021 г. -  11 761 595,41 руб.
2022 г. -  9 780 152,00 руб.
2023 г, -  10 821 253,00 руб

Объем финансирования Программы производится в соответствии с объемом 
финансирования, установленным при утверждении Программы.



f
Приложение 1
к Постановлению администрации 
Красногорского городского поселения 
от 26 февраля 2021г. № 17

Муниципальная программа
"Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 

благоустройство Красногорского городского поселения" на 2021-2023 годы

№
п/п

Н аим енование м ероприятия

С ум м а ф инансирования, руб.
2021 год

2022 год 2023 годдо изменения после
изменения

1

Дорожная деятельность. Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 17 396 522,00 17 631 522,00 14 782 709,99 15 612 606,54

1.1 Грейдирование дорог 1 000 000 ,00 1 000  000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1.2 П одсы пка дорог и улиц 1 000 000 ,00 1 000  000,00 1 000 000,00 1 000 000,00
1.3 Я м очны й рем он т д орог 1 000 000 ,00 1 000 000 ,00 1 000 000,00 1 500 000 ,00
1.4 У борка снега и очистка улиц 1 000 000 ,00 1 000  000 ,00 1 000 000,00 1 000 000 ,00
1.5 О бработка проезж их частей  и тротуаров  противогололедной  

смесью 1 800 000 ,00 1 800 000 ,00 955 483,00 1 395 621,00
1.6 В ы полнение работ по внедрению  и содерж анию  технических 

средств, организации и регулированию  доро ж н о го  движ ения 
(светофоры ) 40 000 ,00 40 000 ,00 40  000,00 40 000 ,00

..7 Расчет за  потребленную  электроэнерги ю  светоф орн ы х  объектов
348 788 ,00 348 788,00 360 995,00 373 630 ,00

1.8 П риобретение дорож н ы х знаков 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000,00
1.9 Разм етка дорог 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00

1.10 Рем онт улично-дорож ной  сети  (акцизы )

1.11 Я м очны й рем онт дорог
200 000 ,00 ^  200  000 ,00 200 000,00 200 000 ,00

1.12 В ы полнение работ по вы возу сн ега  с териитории  КГП 200 000 ,00
1.13 Р асчистка автодороги  от  снеж ны х заносов  до станции 

К расноселка ( 3500 м етров) 35 000 ,00
1.14 М ероприятия по безопасности  доро ж н о го  движ ения 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000 ,00
1.15 И зготовление см ет на рем он т уличн о-дорож ной  сети  К ГП 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000,00
1.16 У слуги  тех заказчика, строи тельгн ы й  контроль (М Б) 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00
1.17 Л абораторны е испы тания вы рубок асф альтового  покры тия (М Б) 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000 ,00
1.18 К апитальны й рем онт, рем онт и содерж ание автом обильны х 

дорог общ его пользования м естного  значения (О Б)
9  810 208 ,59 9 810 208 ,59 8 826 231 ,99 8 703 355,54

-N
С офинансировпние по капитальном у рем онту  автом обильны х 
дорог общ его пользования м естного  значения (М Б)

797 525,41 797 525,41

Благоустройство 3 798 332,00 3 940 282,00 3 823 674,00 3 912 002,00
2 Уличное освещение 2 738 332,00 2 738 332,00 2 823 674,00 2 912 002,00

2.1 Расчет за потребленную  электроэнергию 2 438 332,00 2 438 332 ,00 2 523 674,00 2 612 002 ,00
2.2 Техническое обслуж ивание линий  электропередач 300 000 ,00 300  000 ,00 300 000,00 300 000,00
2.3 П риобретение светильников, электротехнических  м атериалов

2.4 М онтаж  уличного освещ ения

3 Озеленение территории Красногорского городского 
поселения 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

3.1 П осадка деревьев 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000 ,00

3.2 П олив деревьев, цветников 50 000 ,00 50 000 ,00 50 000,00 50 000 ,00

3.3 П одрезка деревьев 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000 ,00

3.4 О кос улиц городского  поселения и у борка  сорняков 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000 ,00

4 Содержание мест захоронения 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00
4.1 С одерж ание кладбищ а н а К улляре 13 000 ,00 13 000 ,00 13 000,00 13 000,00

4.2 С одерж ание кладбищ а в п. К лю чи 5 000 ,00 5 000 ,00 5 000,00 5 000,00

4.3 С одерж ание скотом огильника 2 000 ,00 2 000 ,00 2 000,00 2 000 ,00



4.4 О твод талы х вод 14 000 ,00 14 000 ,00 14 000,00 14 000 ,00

4.5
Р асчистка дорог к м естам  захоронения и внутри территорий  
кладбищ 72 000 ,00 72 000 ,00 72 000,00 72 000,00

4.6 Рем онт д орог к м естам  захоронения 27 000 ,00 27  000 ,00 27 000,00 27  000 ,00

4.7 У борка м ест захоронения от  м усора 67 000 ,00 67  000 ,00 67 000,00 67 000 ,00

5 Прочие мероприятия по благоустройству поселения 560 000,00 701 950,00 500 000,00 500 000,00

5.1
У стройство снеж ного го р о дк а  и оф орм ление площ ади к Н овом у
году 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000 ,00

5.2
А ккарицидная обработка терри тори й  2х кладбищ , парковой зоны

10 000 ,00 10 000 ,00 10 000,00 10 000 ,00
5.3 О тлов и содерж ание безнадзорны х ж ивотны х 60 000 ,00 60  000 ,00

5.4 О паш ка с. К лю чи 20 000 ,00 20  000 ,00 20 000,00 20  000 ,00

5.5 Л иквидация несанкционированны х свалок

5.6 У стройство контейнерны х площ адок

5.7 Рем онт и содерж ание Т К О 150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00 150 000,00

5.8

П риобретение насоса для  подъ ем а воды  н а песколовку очистны х 
сооруж ений для предотвращ ения аварийной  систуации в период 
паводка 141 950 ,00

5.9

5.10 П риобретение пож арны х гидрантов 50 000 ,00 50  000 ,00 50 000,00 50 000,00

' И П риобретение краски для разм етки  д о р о г 100 000 ,00 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00

.2 Х озтовары  для субботника 70 000 ,00 70 000 ,00 70 000,00 70  000 ,00

ИТОГО: 21 194 854,00 21 571 804,00 18 606 383,99 19 524 608,54

Зам еститель главы

К расногоорского  городского  поселения А .И .Ры син


